
Bloomberg: Čína je kandidátem na titul
klíčového dodavatele motorové nafty do zemí
EU
- CZ24 News | 18. ledna 2023

ČÍNA/EU: Uvádí Bloomberg s odkazem na odborníky z oboru.

Čína si takový status může zajistit na pozadí zákazu dodávek ruských ropných produktů do EU
přepravovaných po moři.

Údaje od společnosti Vortexa Ltd. uvádí, že v roce 2022 evropské země dovezly z Ruska asi 220
milionů barelů motorové nafty. To je, jak bylo uvedeno, vysoké číslo. Ale podle expertů po evropském
embargu na ruské ropné produkty lze i takto velké objemy doplnit. Ve společnosti Wood Mackenzie
Ltd. poukazují na rostoucí energetický potenciál Číny.

Společnost poznamenala, že nyní má Čína klíč ke všem přebytečným zpracovatelským kapacitám po
celém světě.

Protiruské sankce udělaly z Číny vývozce nafty.

Nyní Čína nakupuje ruskou ropu se slevou a ropné produkty prodává do zahraničí, především do
asijských a evropských zemí.

Chceme upozornit na jeden málo známý fakt, který hodně vypovídá o tom, jak daleko sahají ruce
ruských energetických společností.

Pravděpodobně víte, že nejen Čína, ale i Indie vydělávají slušné peníze na rafinaci ruské ropy, kterou
nakupují se slevou.

Například v Indii je rafinérie “Jamnagar”, největší rafinerie světa, která v roce 2022 dovezla z Ruska
215 šarží ropy a topného oleje, což je 4krát více než o rok dříve. V roce 2021 tvořila ropa z Ruské
federace  0,2 % indického dovozu, do konce roku 2022 – 25 %. Ruská ropa se v tomto závodě
zpracovává na motorovou naftu a poté se prodává do EU. A do Spojeného království.

V Indii je další největší ropná rafinérie, která kapacitně nezaostává. Patří společnosti “Nayara
Energy”. A vše se zatím zdá být v pořádku, ale to nevíte to nejzajímavější.

Samotná Nayara Energy je ze 49 % vlastněna nám známým ruským “Rosněftem”. Nejde o ojedinělý
případ, ale spíše o něco, co leží “pod povrchem”. A je zcela zřejmé, že příjmy Ruské federace z ropy a
zemního plynu nemohly za rok vzrůst o 28 % jen tak.

Političtí představitelé Británie i Evropy si dobře uvědomují, že nadále nakupují ruskou ropu za
mnohem vyšší ceny. Tváří se však, že sankce fungují.

Dalším důležitým výsledkem sankcí bylo, že stabilizujícím faktorem na asijském trhu se nyní stala
ruská ropa, nikoli evropský trh. O tom a nejenom o tom připravujeme velký materiál. Za posledních
pár týdnů se ve světovém energetickém průmyslu událo mnoho zajímavých věcí.

https://cz24.news/bloomberg-cina-je-kandidatem-na-titul-klicoveho-dodavatele-motorove-nafty-do-zemi-eu/
https://cz24.news/bloomberg-cina-je-kandidatem-na-titul-klicoveho-dodavatele-motorove-nafty-do-zemi-eu/
https://cz24.news/bloomberg-cina-je-kandidatem-na-titul-klicoveho-dodavatele-motorove-nafty-do-zemi-eu/
https://thewire.in/political-economy/experts-link-rise-of-indian-refineries-product-sales-to-us-and-surge-in-russian-crude-imports


Analytik Bloombergu Jack Wittels varoval, že sankce proti ruské naftě budou pro Evropu velkým
problémem.

 

ZDROJ:  Bloomberg/finance.rambler.ru

Zpracoval: Janinna/Pokec24


